CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.056/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de novembro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.813/2023, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à secretaria competente, que seja dada mais publicidade aos serviços de
coleta seletiva, inclusive com a divulgação da rota do caminhão coletor, através das
redes sociais da Prefeitura.

A coleta seletiva é uma importante ferramenta para a preservação do
meio ambiente, e boas ideias merecem ser amplamente divulgadas, pois há um
número significante da população que não realiza a separação dos resíduos por
desconhecer sobre as ações da coleta coletiva no Município. Assim, requer a
realização de campanhas para incentivar a prática e levar informação para a
população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:14:25-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:45:35-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro